АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «£?^/С’»мая2025 года №
г. Балей

Об утверждении перечня
документов, прилагаемых к
решению о проведении конiрольных
мероприятии на основании
индикаторов риска нарушения
о б я задел ь н ы х г р ебо в а и и й

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь Протоколом заседания рабочей
группы Министерства экономического развития Забайкальского края от
15.04.2025 №прбб-57-25, руководствуясь статьей 32 Устава Балейского
муниципального округа Забайкальского края, администрация Балейского
муниципального округа Забайкальского края р а с н о р я ж а е т с я:

1. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к решению о
проведении контрольного мероприятия на основании индикаторов риска
нарушения обязательных требований, согласно Приложению к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальников структурных подразделений администрации Балейского
муниципального округа Забайкальскою края, ответственных за проведение
муниципального контроля (с'тукова 1 .Б. Шукстрова 11.В. Баранова 11.А.).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края в
информационно-телекоммуникационной сети 1 йтгсрнст ( ).balcysk.75.ru

5. Настоящее распоряжение опубликовать в сетевом издании
«Балейское обозрение» (hups: . оалейская-новь.р(|т).

Глава Балейского /АЖГАж,,.
м у н и цп и ал ь н о го о кру га ЖФ' -Г\
Забайкальского края Е.В. Ушаков

Псп Мухимидеева T.11.’У
Si Т()2321? I Ж"

balcysk.75.ru

ПРИЛОЖЕН HE 1
к распоряжению администрации Бал ейского
муниципального округа Забайкальско! о края

от » мая 2025

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к решению о проведении контрольного

(надзорною) мероприятия на основании индикаторов риска нарушения
ооя за i е. s ь и ы х i реоо в а н и н

В целях снижения количества отказов органами прокуратуры в
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий по
основаниям связанным с выявлением индикаторов риска нарушения
обязательных требований, с труктурным подразделениям администрации
Балсйского муниципальною округа, oi вс1сгвснным за проведение
муниципального контроля. при направлении решений о проведении
контрольных (надзорных) мероприятий в органы прокуратуры прилагать
следующий перечень документов и материалов:

1. Мотивированное представление о необходимости проведения
контрольного мероприятия с указанием исчерпывающих данных о
проведении контрольным органом действий по установлению досговсрносiи
сведений, указывающих на наличие у обьекга контроля с высокой щененью
вероятности нарушений обязательных требований и невозможности их
пресечения иными способами, кроме как посредством контрольного
мероприятия с взаимодействием, подписанное должностным лицом
контрольного органа (в том числе усиленной квалифицированной
электронной подписью (ЭЦП)).

В мотивированном представлении необходимо обосновывать перечень
контрольных действий и их объем, требующих значительных временных
затрат.

Для определения предмета КИМ в мотивированном представлении
следует отражать конкретные обязательные требования, о вероятности
нарушения которых свпдстсльствус i ера ба гы ванн с индикатора.

2. Правоускшав.швающпс и пнью документы, индивидуализирующие
признаки проверяемою объекта и сю принадлежность конгредируемому
лицу (адрес, наименование, номер объекта в Едином реестре видов кон троля
и т. д.); выписки из ЕГРН, ЕГРЮЛ, ЕГРИП (в зависимости от объекта
контроля);

3. Задание на проведение конгролыюго мсронрпятля без
взаимодействия, проведенное в целях ущаиовления досговсрносш сведений.

поступивших в контрольный орган (выявленных контрольным органом),
указывающих на наличие события, предусмотренного индикатором риска
нарушения обязательных требований, установление контролируемого лица,
осуществляющего соответс твующую деятельность пли владение
производственным объектом в целях сбора, обработки, анализа и учета
сведений об объектах контроля при выявлении индикаторов риска
нарушения обязательных требований:

4. Материалы по результатам контрольного мероприятия без
взаимодействия (акт выездного обследования, акт наблюдения за
соблюдением обязательных требований, заключение, заключение по
результатам контрольного мероприятия без взаимодейс i впя или иные
документы и материалы, составленные по результатам мероприятия без
взаимодействия (результаты испытании, экспертиз. отобранных в ходе
выездною обследования проб и г. д.). позволяющие сделать логический
вывод (аналитическую связку) вероятного нарушения с действиями
виновного лица.

ЕВ случае, если такие мероприятия не проводились или их проведение
не планируется, информацию необходимо отражать в мотивированном
представлении:

При значительном объеме выгружаемых данных в органы прокураауры
представляется выписка, подписанная ответственными должностными
лицами контрольного органа.

5. Материалы, подтверждающие «срабатывание» индикатора риска
нарушения обязательных фебованнй и источник получения сведений о
выявлении индикаторов риска нарушения обязательных арсбоваппй:
выгрузки из информационных систем, данные из соответствующих отчетов,
также иные сведения. Представляемые сведения должны поддаваться
прочтению и подписываться должностными лицами контрольного органа,
иметь индивидуализирующие признаки, обеспечивающие достоверное 1 ь и
прослеживаемость представлсниых данных.

б. Информация о ранее проведенных (за прошедший год) и
планируемых (на текущий год) профилактических и контрольных
мероприятиях (в случае, если такие мероприятия нс проводились или нс
планируется их проведение, информацию отражать в мотивированном
представлении); информация о не устранении нарушений в разумный срок,
выявленных при мероприятиях без взаимодействия пли профилактических
визитах, об объявлении предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требовапiiй.

7. Иные документы, подтверждающие необходимость проведения
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия.